
 

 

 
 

PORTARIA N° 006, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 
 

Convoca 60 (sessenta) profissionais devidamente 
aprovados e classificados no Processo Seletivo 
n° 001/2024 da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões 
insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público 
Simplificado n° 001/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 21 de 
fevereiro de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe, 
conforme abaixo: 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (CÓD: 001) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

229º EDINALDA SILVESTRE DE MELO 063***.***-90 APROVADO 

230º ANA PAULA DA SILVA 014***.***-00 APROVADO 

231º ROSINETE SATURNINO DE MELO 033***.***-70 APROVADO 

232º MARIA JOSÉ NUNES DA SILVA 048***.***-92 APROVADO 

233º ZITA CAETANO RIBEIRO NUNES 948***.***-49 APROVADO 

234º VALÉRIA SILVA DE ANDRADE 064***.***-66 APROVADO 

235º ANDREA LINDINALVA DOS SANTOS 109***.***-19 APROVADO 

236º ANA CLAÚDIA DOS SANTOS 093***.***-83 APROVADO 



 

 

237º YASMIN DAYANE DA SILVA 703***.***-32 APROVADO 

238º RENATO CAHÚ DA SILVA 110***.***-89 APROVADO 

239º MARIA FERNANDA FERREIRA DA SILVA 125***.***-94 APROVADO 

240º ITALA TÓMAS DA SILVA 163***.***-48 APROVADO 

241º BRUNA MARIA DOS SANTOS 164***.***-29 APROVADO 

242º ITAMARI TOMAS DA SILVA 171***.***-48 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - GEOGRAFIA (CÓD: 005) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

14º MARIA RAQUEL DE LIRA 073***.***-80 APROVADO 

15º LARYSSA DE ARAGÃO SOUSA 099***.***-00 APROVADO 

16º LENÍVSON VALDEVINO DA SILVA 496***.***-49 APROVADO 

17º JOSÉ LUCAS DA SILVA LORENA 060***.***-27 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - HISTÓRIA (CÓD: 006) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

25º ARGUS RAILDO MAURÍCIO DE MELO 022***.***-97 APROVADO 

26º FABRÍCIO LUIZ FRANCISCO DE ASSIS 024***.***-24 APROVADO 

27º ANDREZA MACHADO TEIXEIRA 047***.***-63 APROVADO 



 

 

28º SARAH CAROLINA PEREIRA BUENO 060***.***-78 APROVADO 

29º JOSÉ GUSTAVO FRANÇA NASCIMENTO 045***.***-62 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (CÓD: 007) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

49º ROBSON BERTO DO NASCIMENTO 014***.***-76 APROVADO 

50º MARIA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA 066***.***-12 APROVADO 

51º JEANE MENDES DA SILVA MUNIZ 088***.***-80 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (CÓD: 008) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

27º EDUARDO FRANCISCO DA SILVA 741***.***-34 APROVADO 

28º JOSÉ HELINTON GUIMARÃES 609***.***-15 APROVADO 

    

CARGO: NUTRICIONISTA (CÓD: 012) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

7º VERA LUCIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 129***.***-15 APROVADO 

    

CARGO: VIGILANTE (CÓD: 014) 



 

 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

74º AMILCA ELIAS DE MELO 731***.***-68 APROVADO 

75º ALESSANDRO FELIX DE OLIVEIRA 044***.***-29 APROVADO 

76º SEVERINO JOSE DA SILVA 028***.***-42 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR DE ED. INFANTIL, ANOS INICIAIS E EJA (CÓD: 015) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

292º SELMA MARIA DA SILVA LIMA 024***.***-98 APROVADO 

293º ELIZANGELA GOMES FERREIRA DA SILVA 031***.***-11 APROVADO 

294º LUCINEIDE MARIA DO NASCIMENTO 041***.***-94 APROVADO 

295º LISLANIA SOUZA RODRIGUES 033***.***-48 APROVADO 

296º MARIA JOSÉ DOS SANTOS CLEMENTE DA 
SILVA 053***.***-18 APROVADO 

297º ROSIMERY DE SOUSA SIMÕES SILVA 057***.***-09 APROVADO 

298º EDUARDA MARTINS DE MELO 064***.***-82 APROVADO 

299º WILIANE MARIA DA SILVA 111***.***-90 APROVADO 

300º MARIA JOSÉ DE SOUSA SANTANA ARRUDA 896***.***-15 APROVADO 

301º MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO RODRIGUES 
SILVA 306***.***-96 APROVADO 

302º CILENE SEVERINA FERREIRA 077***.***-67 APROVADO 

303º MARIA JOSÉ BEZERRA DA SILVA 123***.***-80 APROVADO 



 

 

304º TATIANE BERNARDO DA SILVA 094***.***-45 APROVADO 

305º EDIANE PEREIRA CAVALCANTI DE OLIVEIRA 102***.***-01 APROVADO 

306º GABRIELA LIZANDRA DA SILVA NEVES 100***.***-50 APROVADO 

307º LAIS APARECIDA MARTINS TENORIO 100***.***-11 APROVADO 

308º MICHELE PEREIRA BARBOSA 081***.***-00 APROVADO 

309º KÉSIA VIEIRA DE SOUSA 059***.***-40 APROVADO 

310º GERSICA EDINETE DE ARAÚJO 094***.***-05 APROVADO 

311º JOSENIR SEVERINA DOS SANTOS 042***.***-70 APROVADO 

312º JAKELINE DA SILVA SANTOS 121***.***-29 APROVADO 

313º JOYCE MARIA DE FARIAS 112***.***-90 APROVADO 

314º ANA KARLA DINIZ VILELA LINS 031***.***-63 APROVADO 

315º ELIZABETE MARIA FREITAS DOS SANTOS 066***.***-48 APROVADO 

316º ELANE CRISTINA LUCENA FREIRE 079***.***-99 APROVADO 

317º GABRIELA BEZERRA DA SILVA 073***.***-31 APROVADO 

    

CARGO: PSICOPEDAGOGO (CÓD: 016) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

10º SUELY MELO NASCIMENTO PEREIRA 193***.***-15 APROVADO 

11º FELIPE AFONSO DA SILVA 099***.***-92 APROVADO 



 

 

 
 
Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo, 
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados 
a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 13.5 e 
seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h 

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gravatá, 21 de março de 2025. 
 
 
 
 

  
JOSELMA SOARES DA SILVA MELO 

Secretária Municipal de Educação 


		2025-03-21T19:29:56-0300




